Targum *יפרש* *exprimet*. Psalm. 106. v. 33. *ויבטא* *pronunciavit labijs suis*. tantum.

NOM. *מבטא* *prolatio, pronunciatio, locutio*. Num. 30. v. 7. *aut מבטא* *pronunciatio labiorum ejus*. Targ. *פירוש* *expressio*.

בטח duo significata habet. I. *idem cum בטא* præcedente: *protulit, pronunciavit*. Prov. 12. v. 18. *יש בוטה* *est pronuncians transfossiones gladij*. Targ. *אית דאמרין* *sunt qui dicunt*. loquuntur.

NOM. Rabbin. *בטוי* *prolatio, pronunciatio, locutio*. Talm. *בטוי שפתיים* *pronunciatio*

labiorum: quod tantum labia sonant, cor autem ignorat, aut non considerat. *שבועה בטוי* *juramentum pronunciationis; inconsideratum, temerarium, non necessarium*.

pauper. *בטי* & *בטי* *lacus, balneum*.

II. Arab. *bata*, & *bati*, & *bata* *tardavit, retardavit, tardus, moratus, cunctatus fuit, moram fecit*. Luc. 12. vers. 45. *בטי* *tardabit adventus ejus*. Matth. 24. vers. 48.

ut dominus meus moram faciat. Actorum 41. vers. 16. *non חתבאטי* *cuncteris*. 1. Timoth. 3. vers. 15. *si חתבאטי* *tardius ad te venero*. Matth. 25. v. 5. *cum autem חתבאטי* *moram faceret sponsus*. Joh. 8. v. 7.

cum moram facerent interrogando ipsum.

NOM. *בטי* & *בטי* *tardus*. *בטי* & *בטי* *tarditas, mora*.

בטח duo significata habet. I. *fidit, confidit, speravit, spem & fiduciam posuit, securus fuit*. CONSTRUITUR quadrupliciter: 1. absolutè ponitur. Esa. 12. vers. 2. *ecce Deus salus mea, אבטח ולא אפחד* *confidam, & non formidabo*. paranomasia. § 2. *cum ב* *in*. Psalm. 13. vers. 6. *ego autem בחסדך* *in bonitate tua confidi*. Targ. *אחרחצא* *speravi*. Psalm. 9. v. 11. *ויבטחו בך*, Targ. *ויתרחצון בטימרך* *confident in verbo tuo scientes nomen tuum*. § 3. *cum אל* *in* Psalm. 31. vers. 7. *ego autem בטהתי אל יהוה* *in Dominum confidi*. Targ. *בליתי* *speravi*. Complut. *אחרחצא* *confisus sum*. Proverb. 3. v. 5. *בטה אל יהוה* *confide in Dominum*. Targ. *סברא* *spera*. § 4. *cum על* *super*. Esa. 36. v. 9. *והבטח לה על מצרים* *confidisti tibi super Aegyptum*. Hiphil. *הבטיח* *confidentem, securum reddidit, spem fecit, promisit*. Esa. 36. v. 15. *והבטח אתכם* *confidere faciat vos Ezechias* *אל יהוה* *in Dominum*. L x x. *ωὐρανὸν ἐλπίζα* *faciat spem*.

NOM. *בטח* *confidens, securus*.

heem. *בטח* & *בטח* *fiducia, spes, securitas*. Pluralit. *בטחות* & *בטחות* *securitates*. § cum ל *ad*, *adverbialit* *ad securitatem, secure, tuto, confidenter*. Psalm. 4. versic. 9. *quia tu Domine tantum לבטח* *ad fiduciam fines me habitare*. Targum *בסברתי* *in spe*. Levit. 25. vers. 19. *והבטחתם* *in spe*. Targ. *לרחה* *secure super ea*. § *Sæpè autem per ellipsin ל* *subintelligitur*. Gen. 34. v. 25. *והבטחתם* *secure*. L x x. *ἀσφαλῶς secure*. Hieron. *confidenter*. ad filios Jacob refert, quod ad Sichemitas pertinet. Targum *לרחה* *que habitabat secure*. nihil inde cogitantem aut metuen-

בטח duo significata habet. I. *fidit, confidit, speravit, spem & fiduciam posuit, securus fuit*. CONSTRUITUR quadrupliciter: 1. absolutè ponitur. Esa. 12. vers. 2. *ecce Deus salus mea, אבטח ולא אפחד* *confidam, & non formidabo*. paranomasia. § 2. *cum ב* *in*. Psalm. 13. vers. 6. *ego autem בחסדך* *in bonitate tua confidi*. Targ. *אחרחצא* *speravi*. Psalm. 9. v. 11. *ויבטחו בך*, Targ. *ויתרחצון בטימרך* *confident in verbo tuo scientes nomen tuum*. § 3. *cum אל* *in* Psalm. 31. vers. 7. *ego autem בטהתי אל יהוה* *in Dominum confidi*. Targ. *בליתי* *speravi*. Complut. *אחרחצא* *confisus sum*. Proverb. 3. v. 5. *בטה אל יהוה* *confide in Dominum*. Targ. *סברא* *spera*. § 4. *cum על* *super*. Esa. 36. v. 9. *והבטח לה על מצרים* *confidisti tibi super Aegyptum*. Hiphil. *הבטיח* *confidentem, securum reddidit, spem fecit, promisit*. Esa. 36. v. 15. *והבטח אתכם* *confidere faciat vos Ezechias* *אל יהוה* *in Dominum*. L x x. *ωὐρανὸν ἐλπίζα* *faciat spem*.

NOM. *בטח* *confidens, securus*.

heem. *בטח* & *בטח* *fiducia, spes, securitas*. Pluralit. *בטחות* & *בטחות* *securitates*. § cum ל *ad*, *adverbialit* *ad securitatem, secure, tuto, confidenter*. Psalm. 4. versic. 9. *quia tu Domine tantum לבטח* *ad fiduciam fines me habitare*. Targum *בסברתי* *in spe*. Levit. 25. vers. 19. *והבטחתם* *in spe*. Targ. *לרחה* *secure super ea*. § *Sæpè autem per ellipsin ל* *subintelligitur*. Gen. 34. v. 25. *והבטחתם* *secure*. L x x. *ἀσφαλῶς secure*. Hieron. *confidenter*. ad filios Jacob refert, quod ad Sichemitas pertinet. Targum *לרחה* *que habitabat secure*. nihil inde cogitantem aut metuen-

בטח duo significata habet. I. *idem cum בטא* præcedente: *protulit, pronunciavit*. Prov. 12. v. 18. *יש בוטה* *est pronuncians transfossiones gladij*. Targ. *אית דאמרין* *sunt qui dicunt*. loquuntur.

NOM. Rabbin. *בטוי* *prolatio, pronunciatio, locutio*. Talm. *בטוי שפתיים* *pronunciatio*

בטח duo significata habet. I. *idem cum בטא* præcedente: *protulit, pronunciavit*. Prov. 12. v. 18. *יש בוטה* *est pronuncians transfossiones gladij*. Targ. *אית דאמרין* *sunt qui dicunt*. loquuntur.

NOM. Rabbin. *בטוי* *prolatio, pronunciatio, locutio*. Talm. *בטוי שפתיים* *pronunciatio*

בטח duo significata habet. I. *idem cum בטא* præcedente: *protulit, pronunciavit*. Prov. 12. v. 18. *יש בוטה* *est pronuncians transfossiones gladij*. Targ. *אית דאמרין* *sunt qui dicunt*. loquuntur.

NOM. Rabbin. *בטוי* *prolatio, pronunciatio, locutio*. Talm. *בטוי שפתיים* *pronunciatio*

בטח duo significata habet. I. *idem cum בטא* præcedente: *protulit, pronunciavit*. Prov. 12. v. 18. *יש בוטה* *est pronuncians transfossiones gladij*. Targ. *אית דאמרין* *sunt qui dicunt*. loquuntur.